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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2006-07  

 FÖR STYRELSEN FÖR FÖRÄLDRAFÖRENINGEN FÖR  
  IGELBODA NEGLINGE OCH SOLSIDANS SKOLOR  
 
FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 
Föräldraföreningen i Saltsjöbaden är en förening med två styrelser. En styrelse för låg- 
och mellanstadiet på Igelboda, Neglinge och Solsidans skolor och en styrelse för 
Samskolan. 
Den ideella föreningen har under verksamhetsåret erhållit medlemsavgifter från 443 
familjer – en ökning med 27 % jämfört med föregående år. 
 
 
 
VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR STYRELSEN FÖR IGELBODA, NEGLINGE 
OCH SOLSIDANS SKOLOR 
 
Styrelsen invaldes vid årsmötet 2006 och har under året bestått av följande medlemmar: 
 
Sofi Eriksson, Marie Herlitz, Annika Forsberg, Mikael Schreij, John Wallmark, 
Lena Horwitz och Madeleine Blichfeldt. 
 
Till Ordförande för verksamhetsåret utsågs Sofi Eriksson. 
 
 
Styrelsens aktiviteter sedan förra Årsmötet: 
 
STYRELSEMÖTEN SAMT PROJEKTMÖTEN 
Under verksamhetsåret har Styrelsen haft 9 styrelsemöten. Protokoll har tillställts 
medlemmarna via skolornas hemsidor. Förutom dessa styrelsemöten har olika 
projektmöten hållits samt samarbetsmöten med Samskolans styrelserepresentanter. 
 
REPRESENTERAT FÖRÄLDRAFÖRENINGEN PÅ SKOLRÅDEN PÅ NEGLINGE, 
IGELBODA OCH SOLSIDANS SKOLOR.  
Vi har representerat Föräldraföreningen på samtliga skolrådsmöten på Neglinge, Igelboda 
och Solsidans skolor - totalt ca 18 möten under verksamhetsåret. Skolråden har till syfte 
att åstadkomma rak och öppen dialog mellan skolan, föräldrar och elever.  
 
Vi i Styrelsen ser skolråden som en mycket värdefull kommunikationslänk för att nå ut 
med information om Föräldraföreningens aktiviteter till föräldrar på skolorna och för att 
ta in idéer och synpunkter från skolpersonal, elever och föräldrar. Vi har även 
presenterat Örebro modellen och Saltsjöbadsmodellen för skolråden på Neglinge och 
Igelboda. 
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ARRANGERAT REKTORSMÖTEN 
För att framföra och förankra Föräldraföreningens idéer, verka för informationsutbyte 
mellan Föreningen och rektorerna men även mellan rektorer har Styrelsen arrangerat 
möten med rektorerna för Neglinge (Birgitta Svensk-Trolin), Igelboda (Barbro Rusck) och 
Solsidans (Liselotte Lexén) skolor. Rektorsmötena har hållits 4 gånger under 
verksamhetsåret. Vi har genom dessa möten fått en bra kommunikationskanal till 
skolorna. Vi ser även att skolorna samordnar många aktiviteter, arbetar på likartade sätt 
i olika frågor som är viktiga för Föräldraföreningen. Vi har fått ett oerhört stöd från 
rektorerna i de initiativ vi tagit till att arrangera bl.a. informations träff om 
Örebromodellen, Internetföreläsning, informationsträff i skolmatsfrågan, förebyggande 
mobbing program etc. Vi är mycket tacksamma för rektorernas engagemang och den tid 
de avsätter för Föräldraföreningens frågor. 
 
 
VI HAR VALT ATT ARBETA MED TVÅ STÖRRE PROJEKT DETTA VERKSAMHETSÅR 
 
I. ÖREBROMODELLEN  
(Örebro PreventionsProgram ÖPP) är en forskningsbaserad föräldramötesteknik för att 
skapa överenskommelser med syfte att förebygga tidig alkoholdebut samt minska 
alkoholintag hos ungdomar. 
  

• Föräldraträff med information om Örebromodellen 
Vi arrangerade en träff, den 27:e november 2006, för alla föräldrar på låg- 
och mellanstadiet för att lyssna och ställa frågor till Annika Magnusson, 
ansvarig för Örebromodellen på Nacka Kommun. Fritidsledare, 
skolpersonal och föräldrar informerade om hur de använt modellen i 
praktiken. Vi bjöd på mingel med höstsoppa, sponsrad av Stationshuset. 

 
• ”Saltsjöbadsmodellen” – för låg- och mellanstadiet har vi anpassat 

föräldramötestekniken för vardagssituationer i skolan som föräldrar i   
   respektive klass tycker är viktiga, t.ex. att förebygga mobbing.  
   Vår tanke är att tekniken skall finnas som en röd tråd från år F med syfte 
   att föräldrarna ska känna igen detta när Örebromodellen blir aktuell på  
   högstadiet. Rektorerna är positivt inställda. 
   Vi har under verksamhetsåret utformat ett presentationsmaterial och  
   rullat ut modellen genom att hålla presentationer på skolråd samt på  
   föräldramöten på Igelboda och Neglinge skolor. 
   Läs mer på http://www.neglinge.nacka.se/foraldrar_foraldraforeningen 

 
 
II. INTERNET – VI ARRANGERADE EN HELDAG MED FÖRELÄSNINGAR 10:e MAJ  
Vi arrangerade en heldag med Anders Carlsson och Therese Strate, pedagoger och 
forskare om attityder som formas på nätet, som höll tre olika föreläsningar under en 
heldag – en trestegsraket med olika perspektiv för elever, lärare och föräldrar.  
Syftet med detta initiativ, som helt finansierades av Föräldraföreningen, var att ge 
föräldrar och lärare konkreta exempel på vad våra barn exponeras för på nätet samt att 
ge vägledning i hur man kan föra en bra dialog i hemmet och hur man kan sätta vissa 
gränser. Negativa konsekvenser av användandet hänger ihop med saker som mobbing, 
ätstörningar, våld och langning mm. Det blev stor uppslutning med 400 elever och över 
100 föräldrar och pedagoger. I samband med detta skrev vi pressmeddelande som 
publicerades i lokalpressen. 
 
 
VI HAR ARRANGERAT DANSKVÄLLAR FÖR ALLA I ÅRSKURS 3 RESPEKTIVE 6  
För att uppmuntra kamratskap mellan skolor och inför klassbyten i år 4 och 7, har vi för 
3:e året i rad, arrangerat två danskvällar för alla 3:or respektive 6:or. Elever från Janes 
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Dansstudio har engagerats som danslärare. 3:ornas dans i maj hade rekordmånga 
deltagare med 115. 
 
 
VI HAR ENGAGERAT OSS OCH SKRIVIT PROTESTBREV ANGÅENDE ELKABEL 
Under hösten 2006 fick SFF information om att Svenska Kraftnät skulle gräva ned en 
starkströmskabel, 220 kilovoltsledning, som skulle passera precis utanför Igelboda skola. 
Saltsjöbadens föräldraförening tillsammans med Igelboda skolas Montessoris 
föräldraförening protesterade mot detta och påpekade att det innebar en uppenbar 
hälsorisk för barnen på skolan och förordade att kabeln skulle dras en annan 
vägsträckning. Våra gemensamma protester ledde till att kommunen, miljö- och 
stadsbyggnadsnämnden förordade en annan vägsträckning. 
 
 
SKOLMATENS KVALITET  
Vi har haft fortsatt uppföljning av kvaliteten på skolmaten efter vår tidigare 
enkätundersökning och mötet med FazerAmica – skolornas matleverantör. 
 
 
VI HAR ÖKAT INFORMATIONEN OM FÖRÄLDRAFÖRENINGENS VERKSAMHET  
I syfte att stärka informationen om Föräldraföreningens verksamhet, har vi haft kontakt 
med lokaltidningar och fått ett antal artiklar om Föräldraföreningen publicerade vilket är 
mycket positivt. På detta sätt får vi snabbt ut information om Föreningens och styrelsens 
verksamhet. 
 
Vi informerar löpande på skolråd. Nyhetsbrev, inbjudningar, presentationer och protokoll 
från styrelsemöten publiceras på skolornas hemsidor, se www.neglinge.nacka.se och 
www.igelboda.nacka.se under fliken ”Föräldrar”. Vi tackar skolornas webbansvarige för detta 
samarbete. 
Vi har påbörjat arbetet med att etablera en fristående hemsida för föreningens 
medlemmar.  
 
 
SPONSRING AV NON SMOKING GENERATION 
Vi har sponsrat skolornas önskemål om ett non smoking generation seminarium  
 
 
FÖRSLAG TILL SAMMANSLAGNING AV FÖRÄLDRAFÖRENINGENS TVÅ STYRELSER  
För att underlätta samordning av gemensamma aktiviteter i Föräldraföreningen har vi 
under verksamhetsåret initierat förslag till en sammanslagning av Föreningens två 
styrelser.  
 
 
ENGAGEMANG I PROJEKTGRUPPER – UTAN KRAV PÅ ÅTAGANDE SOM STYRELSE-
LEDAMOT.  
Vi är en ideell förening med en styrelse som jobbar ideellt och har därmed knappa 
resurser. För att få fler föräldrar engagerade i Föräldraföreningen jobbar vi i 
projektgrupper. Här kan medlemmar vara med i ett projekt som engagerar under en 
kortare period utan ett långsiktigt åtagande som styrelseledamot.  
 
 
FÖRSLAG TILL STADGEÄNDRINGAR OCH EXTRA ÅRSMÖTE 
Med syfte att göra stadgarna mer flexibla, avseende bl.a. medlemmar och styrelsearbete 
samt för att slå samman Föreningens två styrelser, har vi utarbetat ett förslag till 
stadgeändringar. Beslut om stadgeändring kräver, enligt nuvarande stadgar, 
godkännande av två påföljande årsmöten – ett extra årsmöte och ett ordinarie årsmöte – 
med minst två månader mellan mötena. 

http://www.neglinge.nacka.se/
http://www.igelboda.nacka.se/
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Vi arrangerade och kallade till extra årsmöte den 12:e juli för beslut om stadgeändring 
och sammanslagning av styrelserna.  
 
 
ORDINARIE ÅRSMÖTE MED INBJUDNA GÄSTER 
Slutgiltigt godkännande av nya stadgar kommer att beslutas om på ordinarie årsmöte 
den 15:e oktober.  
 
Till detta möte har vi bjudit in Lars Hont, rektor, att informera om planen för att göra 
Samskolan till friskola samt Erik Langby, Ordf. Kommunstyrelsen, Lennart Jonasson, 
Stadsdirektör Nacka Kommun och Eva Öhbom Ekdahl, Kommunalråd som kommer att 
presentera inriktningen på åtgärder för ökad kvalitet i skolan samt övriga ungdoms-
satsningar. En debatt kommer att hållas och Mellanstadiets skolkör kommer att uppträda 
under kvällen. 
 
För Styrelsen för Föräldraföreningen för Igelboda, Neglinge och Solsidans 
skolor 
 
Saltsjöbaden i september 2007 
 
 
Sofi Eriksson, Ordf.  
 
  
Marie Herlitz Annika Forsberg  Mikael Schreij 
 
 
Lena Horwitz Madeleine Blichfeldt  John Wallmark 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Saltsjöbadens Föräldraförening
är en förening för familjer med barn i skolor i Saltsjöbaden. 

Föreningens mål är att bidra  till projekt som
både kort och långsiktigt gagnar  barn och ungdomar. 

Genom ett aktivt deltagande i SKOLRÅD och REKTORSMÖTEN ökar vi samarbete och förståelse mellan föräldrar, 
elever och skolor. Förutom FÖRÄLDRAVANDRING, nominering av ”ÅRETS MENTOR” samt SPONSRING av olika 

projekt i skolorna,  satsar Styrelsen på ett större TEMA per läsår. Vi har jobbat med Teman såsom 
TRAFIKSÄKERHET, RÖRELSE och HÄLSA, KAMRATSKAP, SKOLMAT, ÖREBROMODELLEN som även omarbetats till 

”SALTSJÖBADSMODELLEN” för låg och mellanstadiefrågor. VÅRENS och HÖSTENS TEMA är INTERNET.
STÖD VÅRT ARBETE och BLI MEDLEM!  
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